
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 06/06/2024
 

Capa do Leilão 10:16

COMPRA

Produto ...................: ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1

Data da Operação ..: 06/06/2024

Número do Aviso ....: 47/2024

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AM 1.500.000,000 0,000 0,000 0,00
BA 18.000.000,000 18.000.000,000 100,000 89.820.000,00
CE 18.000.000,000 18.000.000,000 100,000 90.000.000,00
DF 12.234.000,000 0,000 0,000 0,00
ES 27.360.000,000 27.360.000,000 100,000 136.800.000,00
GO 9.000.000,000 9.000.000,000 100,000 45.000.000,00
MA 27.000.000,000 27.000.000,000 100,000 134.727.300,00
MG 93.300.000,000 93.300.000,000 100,000 466.500.000,00
MS 3.135.000,000 0,000 0,000 0,00
MT 5.565.000,000 0,000 0,000 0,00
PA 4.500.000,000 4.500.000,000 100,000 22.500.000,00
PB 13.824.000,000 13.824.000,000 100,000 69.120.000,00
PE 30.003.000,000 30.003.000,000 100,000 150.015.000,00
PI 3.000.000,000 0,000 0,000 0,00
PR 10.740.000,000 10.740.000,000 100,000 53.700.000,00
RO 2.400.000,000 0,000 0,000 0,00
RR 915.000,000 0,000 0,000 0,00
SC 4.275.000,000 0,000 0,000 0,00
SP 11.643.000,000 11.643.000,000 100,000 58.215.000,00
TO 3.606.000,000 0,000 0,000 0,00

300.000.000,000 263.370.000,000 87,790 1.316.397.300,00
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Mapa Estatístico por UF depositária 10:16

AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 47/2024    06/06/2024

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 AM Manaus 5,0000 0,0000 1.500.000,000 0,000 0,000
Total 1.500.000,000 0,000 0,00

3 BA Irecê 5,0000 4,9900 18.000.000,000 18.000.000,000 89.820.000,00 BMT 100,00%
Total 18.000.000,000 18.000.000,000 89.820.000,00

4 CE Maracanaú 5,0000 5,0000 18.000.000,000 18.000.000,000 90.000.000,00 BMT 100,00%
Total 18.000.000,000 18.000.000,000 90.000.000,00

5 DF Brasília 5,0000 0,0000 12.234.000,000 0,000 0,000
Total 12.234.000,000 0,000 0,00

6 ES Cachoeiro de 
Itapemirim

5,0000 5,0000 12.000.000,000 12.000.000,000 60.000.000,00 BMT 100,00%

7 ES Colatina 5,0000 5,0000 15.360.000,000 15.360.000,000 76.800.000,00 BMT 100,00%
Total 27.360.000,000 27.360.000,000 136.800.000,00

8 GO São Luís de Montes 
Belos

5,0000 5,0000 9.000.000,000 9.000.000,000 45.000.000,00 BMT 100,00%

Total 9.000.000,000 9.000.000,000 45.000.000,00
9 MA Imperatriz 5,0000 4,9899 24.000.000,000 24.000.000,000 119.757.600,00 BCML 100,00%
10 MA São Luís 5,0000 4,9899 3.000.000,000 3.000.000,000 14.969.700,00 BMT 100,00%

Total 27.000.000,000 27.000.000,000 134.727.300,00
11 MG Campos Altos 5,0000 5,0000 10.329.000,000 10.329.000,000 51.645.000,00 BCML 100,00%
12 MG Perdões 5,0000 5,0000 23.952.000,000 23.952.000,000 119.760.000,00 BCML 100,00%
13 MG Varginha 5,0000 5,0000 29.500.000,000 29.500.000,000 147.500.000,00 BCML 100,00%
14 MG Varginha 5,0000 5,0000 29.519.000,000 29.519.000,000 147.595.000,00 BCML 100,00%

Total 93.300.000,000 93.300.000,000 466.500.000,00
15 MS Campo Grande 5,0000 0,0000 3.135.000,000 0,000 0,000

Total 3.135.000,000 0,000 0,00
16 MT Rondonópolis 5,0000 0,0000 5.565.000,000 0,000 0,000

Total 5.565.000,000 0,000 0,00
17 PA Ananindeua 5,0000 5,0000 4.500.000,000 4.500.000,000 22.500.000,00 BMT 100,00%

Total 4.500.000,000 4.500.000,000 22.500.000,00
18 PB Campina Grande 5,0000 5,0000 5.994.000,000 5.994.000,000 29.970.000,00 BMT 100,00%
19 PB João Pessoa 5,0000 5,0000 7.830.000,000 7.830.000,000 39.150.000,00 BMT 100,00%

Total 13.824.000,000 13.824.000,000 69.120.000,00
20 PE Recife 5,0000 5,0000 30.003.000,000 30.003.000,000 150.015.000,00 BCML 100,00%
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AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 47/2024    06/06/2024

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

Total 30.003.000,000 30.003.000,000 150.015.000,00
21 PI Picos 5,0000 0,0000 3.000.000,000 0,000 0,000

Total 3.000.000,000 0,000 0,00
22 PR Rolândia 5,0000 5,0000 10.740.000,000 10.740.000,000 53.700.000,00 BMT 100,00%

Total 10.740.000,000 10.740.000,000 53.700.000,00
23 RO Porto Velho 5,0000 0,0000 2.400.000,000 0,000 0,000

Total 2.400.000,000 0,000 0,00
24 RR Boa Vista 5,0000 0,0000 915.000,000 0,000 0,000

Total 915.000,000 0,000 0,00
26 SC Herval d'Oeste 5,0000 0,0000 3.000.000,000 0,000 0,000
27 SC São José 5,0000 0,0000 1.275.000,000 0,000 0,000

Total 4.275.000,000 0,000 0,00
25 SP Bernardino de Campos 5,0000 5,0000 11.643.000,000 11.643.000,000 58.215.000,00 BMT 100,00%

Total 11.643.000,000 11.643.000,000 58.215.000,00
28 TO Formoso do Araguaia 5,0000 0,0000 3.606.000,000 0,000 0,000

Total 3.606.000,000 0,000 0,00
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Fechamento dos Lotes (Resumo) 10:19

AVISO DE COMPRA DE ARROZ LONGO FINO BENEFICIADO TIPO 1  -  N° 47/2024    06/06/2024

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Manaus AM 1.500.000,000 0,000 1.500.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
3 Irecê BA 18.000.000,000 18.000.000,000 0,000 0,00% 5,0000 4,9900 -0,20% 89.820.000,00
4 Maracanaú CE 18.000.000,000 18.000.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 90.000.000,00
5 Brasília DF 12.234.000,000 0,000 12.234.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
6 Cachoeiro de Itapemirim ES 12.000.000,000 12.000.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 60.000.000,00
7 Colatina ES 15.360.000,000 15.360.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 76.800.000,00
8 São Luís de Montes Belos GO 9.000.000,000 9.000.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 45.000.000,00
9 Imperatriz MA 24.000.000,000 24.000.000,000 0,000 0,00% 5,0000 4,9899 -0,20% 119.757.600,00

10 São Luís MA 3.000.000,000 3.000.000,000 0,000 0,00% 5,0000 4,9899 -0,20% 14.969.700,00
11 Campos Altos MG 10.329.000,000 10.329.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 51.645.000,00
12 Perdões MG 23.952.000,000 23.952.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 119.760.000,00
13 Varginha MG 29.500.000,000 29.500.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 147.500.000,00
14 Varginha MG 29.519.000,000 29.519.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 147.595.000,00
15 Campo Grande MS 3.135.000,000 0,000 3.135.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
16 Rondonópolis MT 5.565.000,000 0,000 5.565.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
17 Ananindeua PA 4.500.000,000 4.500.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 22.500.000,00
18 Campina Grande PB 5.994.000,000 5.994.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 29.970.000,00
19 João Pessoa PB 7.830.000,000 7.830.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 39.150.000,00
20 Recife PE 30.003.000,000 30.003.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 150.015.000,00
21 Picos PI 3.000.000,000 0,000 3.000.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
22 Rolândia PR 10.740.000,000 10.740.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 53.700.000,00
23 Porto Velho RO 2.400.000,000 0,000 2.400.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
24 Boa Vista RR 915.000,000 0,000 915.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
25 Bernardino de Campos SP 11.643.000,000 11.643.000,000 0,000 0,00% 5,0000 5,0000 0,00% 58.215.000,00
26 Herval d'Oeste SC 3.000.000,000 0,000 3.000.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
27 São José SC 1.275.000,000 0,000 1.275.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00
28 Formoso do Araguaia TO 3.606.000,000 0,000 3.606.000,000 100,00% 5,0000 0,0000 0,00% 0,00

Total Geral: 300.000.000,000 263.370.000,000 36.630.000,000 12,21% -0,04% 1.316.397.300,00
Preço Mínimo  4,9899 Média Simples  4,9982
Preço Máximo  5,0000 Média Ponderada  4,9983


